2025 年 2 月
お客様各位

ツクモ工学株式会社

営業部

製品価格改定のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、表題の件ですが、ご承知の通り、為替の円安水準が続きながら、原油価格も大幅に値

上がりとなっております。それに伴い、各種金属の価格も高騰しております。

このような経済情勢の下、弊社といたしましても費用の圧縮はもとより、

品質レベルを低下させることなく、可能な限りのコスト抑制に取り組んでまいりました。

しかしながら、依然として利益を圧縮する状況が続いており、今まで通りのサービスを提供

し続けるオペレーションが難しくなってきております。

今後も引き続き求められるサービスレベルを維持していくためにも、大変心苦しい限りで

はございますが、製品価格の改定をさせていただくこととなりました。

今後も引き続き、生産性の維持・向上など、できるかぎりの自社努力を重ね、

お客様のご要望にお応えして参ります。

何卒ご理解・ご了承を賜りますようお願い申し上げますとともに、今後も変わらぬご高配を

賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．価格改定時期      2025 年 4 月 1 日 ご注文受付分より

２．対象製品        価格改定一覧表をご覧ください。

以上